梧工财[2015] 2号

关于转发自治区总工会《关于调整基层工会经费分成比例的通知》的通知

各县（市、区）总工会；市直各基层工会：

经市总工会同意，现将自治区总工会《关于调整基层工会经费分成比例的通知》（桂工发[2014]75号）转发给你们。请认真遵照执行。

                           梧州市总工会

                          2015年1月8日
桂工发〔2014〕75号

关于调整基层工会经费分成比例的通知

各市总工会，区各产业、系统工会，区总各直管基层工会：

为进一步贯彻《中华全国总工会关于新形势下加强基层工会建设的意见》，加大工会经费向下倾斜力度，增强我区基层工会的整体实力。经研究决定，从2015年1月1日起，对全区地税机关全额代收工会经费（扣除地税代收手续费5%后，95%经费视同100%进行分配。下同）和财政部门按工资总额2%足额计提并全额划拨到同级总工会进入经费汇缴清算系统的工会经费分成比例进行调整。调整后基层工会经费留成比例为60%，上缴上级工会经费比例为40%。其余方式申报缴交的工会经费分成比例不变。
自治区总工会《关于给予分散野外作业的部分企业工会经费补助的通知》(桂工财〔2011〕11号)，从2015年1月1日起停止执行。

工会经费分成比例改革是我区工会财务改革的重大举措，也是各级工会服务基层，服务企业、服务职工的具体行动，各级工会要树立大局意识，责任意识和服务意识，把思想认识统一到自治区总工会的要求上来，理解、支持这项改革，并确保这项工作顺利实施；要积极与财政部门协调，将财政足额计拨工会经费纳入工会经费汇缴清算系统，确保包括基层工会在内的各级工会经费及时到位；要督促基层工会开设独立账户，进行工会经费独立核算和管理；未开设独立账户的小型基层工会要主动纳入上一级工会的会计核算中心进行管理；要认真贯彻执行全国总工会《关于加强基层工会经费收支管理的通知》，规范基层工会经费收支管理，严禁超范围，超标准使用工会经费。
广西壮族自治区总工会

2014年12月31日
	抄送：区总领导，区总各部门

	广西壮族自治区总工会办公室          2014年12月31日印发

（共印90份）
PAGE
3